Auctoritates ponit, quæ videntur præmissis obuiare. B

G B B

Con-

In li. 3. dial.

cap. 5.

Cyprianus

epist. 6. lib. 1.

ad magnū.

Ad eum lo-

cum sic po-

pulus.

Idem ad c. 5.

Amos odi.

Leo. 1. ep. 38.

ad Anacoliū

Constantin.

Episcop.

Idem Leo

epi. 73. Leo-

ni Augusto.

Idem lib. 2.

ad c. 8. ¶ see

Aug. li. 2. c.
13. contra
epist. Parme-
niani.

August
Ibid. paulo
inferius.

Ephes. 4.

Contra a. alii sentire videntur, quod ab hæreticis etiam præcisus, sacri ordines, sicut & baptisma tradi valeant: nec ab hæreticis redeuntes, qui illi ordinati sunt & baptizati, iterum ordinandi sunt, sicut nec baptizandi. Vnde Aug. De hæreticis etiam damnatis, quod quidam dicunt. Baptisma quod accepit non amittit, qui recedit ab ecclesia, ius dandi, quod accepit amittit: multis modis apparet inanter dici. Primo, quia nulla ostenditur causa, cur ille, qui illud baptisma amittere non potest, ius dandi possit amittere. Vtrunq; n. sacramentum est, & quædam consecratione vtrunq; homini datur: illud cum baptizatur, & illud cum ordinatur. Ideo non licet in Catholica Ecclesia vtrunq; iterari. Nam quando ex ipsa parte venientes, etiam præpositi, pro bono pacis correcto schismatis errore suscepti sunt: esse visum est opus esse ut eadē officia gererēt, quæ agebant, non sunt rursus ordinandi. Sed sicut baptismus in eis, ita mansit ordinatio integra, quia in præcisione fuerat vitium, quod in unitate pacis est correctum: non in sacramentis, quæ ubicunq; sunt, ipsa sunt. Et cum ipsi expedire videretur ecclesiæ, ut præpositi eorum venientes ad Catholicam societatem honores suos ibi non administrēt: non eis tamen ipsa ordinationis sacramenta detrahuntur, sed solum per eos manēt. Ideoq; non eis manere imponitur: non homini, sed ipsi sacramento fiat iniuria. Sicut in baptismo est ius, quod per eos dari possit: sic in ordinatione, ius dandi est: vtrunq; quidem ad perniciem suam. Sed aliud est non habere, aliud perniciosè habere aliud salubriter habere. Idē, De his qui ab ecclesiæ unitate separati sunt, nulla iam quaestio est: quin habeant & dare possint: sed perniciosè habent, pernitiosèq; dant? quia extra vinculum pacis sunt. Neutri sacramento facienda est iniuria. Sicut non recte habet, qui ab unitate recedit, sed tamen habet, & ideo redeunti non redditur: sic etiā non recte datur.

dat, qui ab unitate recedit, & tamen dat: & ideo
 qui ab eo accipit, venienti ad unitatem non itera-
 tur. Idem, Aliud est non habere aliquid, aliud est
 non iure habere, vt illicite vsurpare. Non ergo ideo
 non sunt sacramenta Christi & Ecclesie, quia eis
 illicite vtantur non modo hæretici, sed etiam om-
 nes impij: sed illi corrigendi sunt & puniendi,
 illa autem sunt agnoscenda & veneranda. Item
 Greg. Quod dicitis vt qui ordinat⁹ est iterum or-
 dinetur, valde ridiculosum est. Vt n. baptizat⁹ se-
 mel, iterum baptizari non debet: ita qui cōsecre-
 tus est semel, in eodem ordine non valet iterum
 consecrari. His alijsq; auctoritatibus videtur asse-
 ri, in omnibus impijs: etiam in hæreticis præcis
 & damnatis, Christi sacramenta permanere, cum
 iure dandi. Possunt enim dare, sed pernitiōse: &
 quæ a quibus dederint, non sunt iterum ordinandi: quæ
 præmissis ex opposito obuiare videntur.

Determinatio præmissæ contradictionis auctoritatum. C
 Hæc autem quidam determinant, Dicunt enim
 hæreticos accepta sacerdotali vel Episcopali vn-
 ctione ab Ecclesia recedentes, baptismi quidem
 dandi ius retinere: sed non habere facultatem tri-
 buendi sacros ordines vel consecrandi dominicum
 corpus, postquam præcisi & damnati sunt ab Ec-
 clesia. Sicut degradatus Episcopus non habet po-
 testatē largiendi sacros ordines: facultatē tamen
 baptizandi non amisit. Quod vero Aug. ait, intel-
 ligunt dictum de hæreticis, qui non sententia Ec-
 clesie, sed prauitate sensus sui à fidei veritate ac
 doctrinæ unitate diuisi sunt: qui licet tales sint,
 ius tamen ordinandi & consecrandi habent. Et qui
 ab eis ordinantur ante manifestam præcisionem,
 etiam cum eis aperte exierint, & sententia Eccle-
 siæ damnati fuerint: tamē si redierint, iterū ordi-
 nandi nō sunt. Et vbi cunq; legitur de ordinatis ab
 hæreticis, & seruatis ordinibus ministrare valeat;

Aug. lib. 3. c.
 10. de ba-
 ptismo con-
 tra Dona-
 tistas.

Greg. epist.
 12. l. 2. iohis
 Rauennat.

Secunda opinio probabilis, lib. 1. cap. 10.

Tertia opinio.

In to. 6 ca. 9. Osee ad illud. Non placebunt ei.

vel iterum ordinandi non sint: de huiusmodi accipiendum dicunt. Nam postquam præcisi fuerint & damnati iudicio Ecclesie, ius ordinandi & consecrandi eis detractum asserunt: ut degradatis, vel excommunicatis. Alii verò dicunt, sacramenta ab hæreticis & præcisis secundum formam Ecclesie celebrata, vera esse & rata: quia recedentes ab Ecclesia ius dandi & consecrandi non perdiderunt, & qui sic ab hæreticis ordinantur, cum redeunt, iterum ordinandi non sunt. Quæ verò ab hæreticis aliter quam in Ecclesia sunt, falsa sunt & inania: & qui à talib. ordinari videntur, non munus, sed vulnus accipiunt. Et secundum hanc differentiam variè de his loquuntur Dd. Quidam verò dicunt eadè sacramenta ab hæreticis præcisis posse celebrari, quæ à Catholicis, si ab illis forma Ecclesie seruetur. Et ab eis celebrata vera esse & rata quantum ad se: quantum vero ad effectum, falsa esse & inania, & in his qui malè tractant, & in his qui malè suscipiunt, & ideo irrita & falsa: quia promittunt, & conferre creduntur, non tribuunt. Damnanda etiam dicuntur: quia illicitè dantibus vel accipientibus sunt in iudicium. Polluta etiam dicuntur, non quantum ad se, sed propter indignam hæreticorum tractationem. Ideo Greg. communionem Arii vocat execrationem & Innocentius Bonosij ordinationem, damnationem: non quod ita in se sint, sed quia malè dantes vel accipientes tales facit. Sicut etiam Hieron. sacrificiorum panem luctus vocat, non quantum ad se, sed quantum ad effectum. Nonnulli vero tradunt illos hæreticos, qui in Ecclesia ordinati sunt, iterum ordinandi & consecrandi etiam cum separati fuerint, habere. Qui vero in schismate vel hæresi profecti, ab eis ordinati & inuncti fuerint, illo iure careant. Ideoq; cum ordinare volunt, vulnus potius infligunt, quam gratiam conferant.